
SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  

 
14. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

 
 

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ ROZVOJ, VEŘEJNOU SPRÁVU A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

 
37. USNESENÍ 

 

z 8. schůze konané dne 3. května 2023 

 
k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Senátní tisk č. 74 

 

 

Po úvodním slově zástupce navrhovatele Jana Fluxy, náměstka ministra pro místní rozvoj, 
po zpravodajské zprávě senátora Josefa Bazaly a po rozpravě 
 

VÝBOR 

 
I. doporučuje Senátu Parlamentu ČR vrátit projednávaný návrh zákona Poslanecké 

sněmovně Parlamentu ČR s pozměňovacími návrhy, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 
 

II. určuje zpravodajem pro jednání na schůzi Senátu Parlamentu ČR senátora Josefa 
Bazalu; 

 

III. pověřuje předsedu výboru senátora Zbyňka Linharta, aby předložil toto usnesení 
předsedovi Senátu Parlamentu ČR. 

 

 
 

 

 

Zbyněk Linhart v. r.  

předseda výboru 
 
 

 
 Josef Bazala v. r.               Martin Krsek v. r. 

zpravodaj výboru              ověřovatel výboru  

 



 

              Příloha k usnesení VUZP č. 37 ze dne 3. května 2023 

 

Pozměňovací návrhy 

 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

(senátní tisk č. 74) 
 
 

1. Na konci názvu zákona doplnit slova „, a zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů“. 

2. Nad čl. I vložit označení části první, které včetně nadpisu zní: 

„ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o zadávání veřejných zakázek“. 

3. V čl. I za bod 18 vložit nové body 19 a 20, které znějí: 

„19. V § 27 písm. a) se částka „2 000 000 Kč“ nahrazuje částkou „3 000 000 Kč“.  

20. V § 27 písm. b) se částka „6 000 000 Kč“ nahrazuje částkou „9 000 000 Kč“.“.  

Následující body přeznačit. 

4. V čl. I za dosavadní bod 64 vložit nový bod X1, který zní: 

„X1. V § 48 se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní: 

„(8) Zadavatel 

a) podle § 4 odst. 1 písm. a) až c),  

b) podle § 4 odst. 1 písm. e), kterého jiný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. a), b) nebo c) 

převážně financuje, může v něm uplatňovat rozhodující vliv nebo jmenuje nebo volí 

více než polovinu členů v jeho statutárním nebo kontrolním orgánu, nebo 

c) který zadává veřejnou zakázku podle § 151 odst. 2 písm. b), pokud nad ním přímo nebo 

nepřímo může uplatňovat dominantní vliv veřejný zadavatel podle písmene a) nebo b),  

může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud je jím člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo pokud je jím právnická 

osoba, jejímž je tento veřejný funkcionář skutečným majitelem; to platí i v případě, kdy je 

taková osoba poddodavatelem, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, 

pokud dodavatel na výzvu zadavatele poddodavatele v přiměřené lhůtě nenahradí.“.  

Dosavadní odstavce 8 až 11 se označují jako odstavce 9 až 12.“. 



 

Následující body přeznačit. 

5. V čl. I dosavadní bod 65 upravit takto: 

„65. V § 48 odst. 9 se za číslo „2“ vkládají slova „nebo 8“ a za slova „důvodů podle 

odstavce“ se vkládají slova „3 písm. b) nebo odstavce“.“.  

6. V čl. I za dosavadní bod 65 vložit nový bod X2, který zní: 

„X2. V § 48 odst. 11 se číslo „9“ nahrazuje číslem „10“.“.  

Následující body přeznačit. 

7. V čl. I dosavadním bodu 92 v § 67 odst. 3 úvodní části ustanovení a v  písmenu a) 

číslo „9“ nahradit číslem „10“. 

8. Za část první vložit novou část druhou, která včetně nadpisu zní: 

„ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o střetu zájmů 

Čl. III 

V zákoně č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 216/2008 Sb., zákona 

č. 158/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 350/2009 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., 

zákona č. 503/2012 Sb., zákona č. 131/2015 Sb., zákona č. 190/2016 Sb., zákona č. 

298/2016 Sb., zákona č. 302/2016 Sb., zákona č. 14/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., 

zákona č. 112/2018 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 149/2020 Sb., zákona 

č. 261/2021 Sb., a zákona č. 180/2022 Sb., se § 4b zrušuje.“.  

Následující čl. III a IV označit jako čl. IV a V. 

9. Nad čl. IV vložit označení části třetí, které včetně nadpisu zní: 

„ČÁST TŘETÍ 

ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ“. 

10. Nadpis článku IV vypustit. 

11. Nad čl. V vložit označení části čtvrté, které včetně nadpisu zní: 

„ČÁST ČTVRTÁ 

ÚČINNOST“. 

12. Nadpis článku V vypustit. 

 


